E-mail：lhb@chinalanhua.com

 联系地址：山西省晋城市凤台东街 2288 号兰花科技大厦

6、 公司信息披露报纸名称：上海证券报

 登载公司半年度报告的中国证监会指定国际互联网网址：www.sse.com.cn

 公司半年度报告备置地点：公司证券与投资部

(二)主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增

减（％）

总资产 6,009,855,943.51 5,887,497,815.76 2.08

所有者权益（或股东权益） 2,594,058,103.81 2,830,206,513.98 -8.34

每股净资产(元) 6.3578 6.9378 -8.360

山西兰花科技创业股份公司 2007 年半年度报告

 4

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 446,819,484.70 431,554,043.69 3.54

利润总额 446,569,736.42 427,788,631.26 4.39

净利润 300,855,836.20 299,120,311.98 1.01

扣除非经常性损益的净利润 300,688,504.85 301,335,596.81 -0.21

基本每股收益(元) 0.7374 0.8057 -8.48

稀释每股收益(元)（注 1） 0.7374 0.8057 -8.48

净资产收益率(%) 11.60 16.38 减少 4.78 个百分点

经营活动产生的现金流量净

额（注 2）
153,850,641.58 387,621,257.32 -60.31

每股经营活动产生的现金流

量净额
0.377 1.044 -63.89

注 1:每股收益同比下降 8.48%，主要原因是公司 2006 年 12 月定向增发完成后公司总股份增加 3675

万股。

注 2：经营活动产生的现金流量净额同比下降 60.31%，主要原因是公司煤炭结算方式改变，由晋城市

煤运公司代为结算变为公司自主结算，导致购买商品和劳务支出现金同比大幅增加；公司员工工资及

相关支出较上年增加。

2、非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 576,547.11

营业外收支净额 -743,878.46

合计 -167,331.35

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%） 其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 184,050,000 45.11 -18,562,500 -18,562,500 165,487,500 40.56

3、其他内资持股 36,750,000 9.01   36,750,000 9.01

其中：境内非国有法人持股 36,750,000 9.01   36,750,000 9.01

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股
二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 187,200,000 45.88 18,562,500 18,562,500 205,762,500 50.43

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 408,000,000 100.00 18,562,500 18,562,500 408,000,000 100.00

山西兰花科技创业股份公司 2007 年半年度报告

 5

股份变动的批准情况

经山西兰花科技创业股份有限公司 2006 年 2 月 17 日的股权分置改革相关股东会议通过，公司股权分

置改革以 2006 年 2 月 24 日作为股权登记日，于 2006 年 2 月 28 日实施后复牌。公司控股股东山西兰

花煤炭实业集团公司所持非流通股份于公司股权实施复牌日获得流通权。并同时承诺，其持有的非流

通股份自获得上市流通权之日起十二个月内不上市交易或者转让，但不包括其在此次股权分置改革方

案实施完毕后在二级市场增持的公司股票；上述承诺期满后，通过证券交易所出售股份不超过公司总

股份的 5%。

2、2007 年 2 月 28 日，公司控股股东山西兰花煤炭实业集团公司所持公司股份 18,562,500 股获得流

通权,占公司股权分置改革时总股本 37125 万股的 5%。

(二)股东情况
1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  24,910

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期

内增减

持有有限

售条件股

份数量
质押或冻结的股份数量

山西兰花煤炭实业集

团有限公司
国有法人 45.11 184,050,000 165,487,500